中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正、副本

	發文日期：中華民國108年7月16日

發文字號：（108）汽貨國華字第254號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：有關貴會108年5月23日108北市貨運登字第108072號函建議針對3.5噸以下「小貨車」比照計程車汰舊換新補助政策或一、二、三期3.5噸以上之大型車輛「汰舊」補助機制及「換新」之貨物稅減免優惠，以維公平及配合政府維護空氣品質政策案，經本會向行政院環境保署提出後(本會108年5月30日(108)汽貨國華字第181號函副本諒達)，財政部依環保署轉函辦理，就所提3.5噸以下小貨車比照第1期至第3期大型車輛汰舊換新，提高減徵新車貨物稅稅額乙節回復本會婉拒如說明，敬請  查照。

	說明：

	一、依據財政部108年7月12日台財稅字第10800610680號書函辦理(函文影本後附供參)。
二、財政部上函說明略以「依貨物稅條例第12條之5第1項規定，自105年1月8日起至110年1月7日止報廢或出口登記滿1年之出廠6年以上小客車、小貨車、小客貨兩用車，於報廢或出口前、後6個月內購買上開車輛新車且完成新領牌照登記者，該等新車應徵之貨物稅每輛定額減徵新臺幣5萬元」、「上開減稅措施係為促使民眾汰換舊車購買新車，提升國內汽車產業發展，並利中古車外銷，以達節能減碳目標，提供合宜租稅優惠，可降低民眾購車成本。為避免引發其他應稅車輛援引比照，擴大侵蝕稅基，基於政府資源有限及財政健全考量，尚不宜提高3.5公噸以下小貨車減徵新車貨物稅稅額」。

	正本：台北市汽車貨運商業同業公會

	副本：台灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	理事長
	[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]LA

BARER
M| m e 77/ 6m

X[ 2 (7

11673 & T BB B R ILB IR

Ho#% A ERER

)

$02-23227587 #7587

& &

3
Email © tplien@mail. mof.gov.tw

H
ol
o,

Bt B R
BEEERERELN

309K
A
B

ok
Y

| mE CEEEE k- dade
o b _HEgay mEdeRR

R M SNLKRE #LERE¥E
riﬁm Hm 00 Miv,ﬂ.ﬁ% .,@Tﬁ.,,;,.%.&\wm

¥ e G0 R

bk 15 G BB

oo W o —_ %
R WO ot wheset |ap a
Max  Tm pERR e Rt | T L
BY uwbkagg KT R~ MWKWJ
Ry BF g2 0 Iy ?ﬁﬂ%%ﬂ v Ve
g g wHOTE K- sk =
my me ~H e swordl .
L4 S ﬁ%?%ﬁ WhREFLD ¢ .
Py TR GETLE MR -

. AR AR e it R R

£ Fy  gFu oot Ou. emaw®

=3 % S 2 e

2f O Bigmn ) o- RErm. e«

5 . we  MOamoeRllomedl o«

43 B gy RS pe k@ des, £

Bk g WORRC R EEEE K g

BN L melge CImSel ] DEpAReEmbe ¥

#F £ me . WS NEEE - M- dex @

oL e 4 ‘ 7 . i

FUNE ek ESH KT o ER et e B,

%%ﬁam .. i 4 \# +

Al sy m | 1" B

snEwe 0 w, f “4

R E w g

pt

102\7\16